$$\begin{aligned} 3 &= 1 + 2, \quad 1 = 1 + 2, \\ 13 &= 4 + 3, \quad 3 = 4 + 9, \\ 73 &= 21 + 4, \quad 13 = 21 + 52, \\ 501 &= 136 + 5, \quad 73 = 136 + 365, \\ 4051 &= 1045 + 6, \quad 501 = 1045 + 3006, \\ 37633 &= 9276 + 7, \quad 4051 = 9276 + 28357. \end{aligned}$$

XXI. Hinc ergo si pro quolibet numero  $n$  inventa fuerit fractio  $S = \frac{p}{q}$ , pro sequente numero  $n+1$  fiet  $S = \frac{n(p+q)}{p+nq}$ , cuius formulae ope ex quolibet casu sequens multo expeditius reperiri poterit quam per praecedentem methodum. Ita cum pro casu  $n=8$  repertus fuerit valor  $S = \frac{93289}{37633}$ , pro sequente casu  $n=9$  erit:  $S = \frac{9(93289 + 37633)}{93289 + 8 \cdot 37633} = \frac{1047376}{294353}$ . Ve-

rum quia haec eximia regula hactenus sola inductione innititur, ejus demonstrationem in sequente articulo dabitur. Ante autem quam hoc argumentum deseramus, observasse juvabit, posteriorem columnam tabulae (§. XV.) datae nobis insignem novam proprietatem suppeditare. Si enim loco litterarum  $\alpha$ ,  $\beta$ ,  $\gamma$ , etc. earum valores successive substituamus, pro  $S$  novam fractionem continuam nanciscemur, quae ita se habet:

$$S = \frac{n - r}{1 + \frac{n - z}{z + \frac{n - 3}{3 + \frac{n - 4}{4 + \frac{n - 5}{5 + \text{etc.}}}}}}$$

quae forma semper abrumpitur, unde operae pretium erit hanc transformationem in sequenti theoremate ante oculos posuisse.

### Theorema.

XXII. Si fuerit  $S = \frac{n - r}{1 + \frac{n - z}{z + \frac{n - 3}{3 + \frac{n - 4}{4 + \frac{n - 5}{5 + \text{etc.}}}}}$

erit etiam semper

$$S = \frac{n - r}{1 + \frac{n - z}{z + \frac{n - 3}{3 + \frac{n - 4}{4 + \frac{n - 5}{5 + \text{etc.}}}}}$$

siquidem  $n$  fuerit numerus integer positivus, excepta unitate, ob rationem supra allegatam.

Methodus tertia  
in summas harum fractionum continuarum inquirendi.

XXIII. Si evolutiones casuum ante tractatorum contemplemus, animadverteamus in fractionibus pro litteris  $\alpha$ ,  $\beta$ ,  $\gamma$ , etc. datis inverso ordine cūjuslibet numeratō dare denominatorēm sequentis; quamobrem omnes terminos ordine disponamus, ac differentias tam primas quam secundas et sequentes subjiciamus. Ita pro casu  $n=2$  termini harum fractionum, ab unitate incipiendo, erunt sequentes:

1. 2. 3. 4.

D. I. 1. 1. 1.

Simili modo pro  $n=4$  habebimus hos terminos:

1. 3. 7. 13. 21.

D. I. 2. 4. 6. 8.

D. II. 2. 2. 2. 1.

Casus vero  $n=5$  praebet sequens schema:

1. 4. 13. 34. 73. 136.

D. I. 3. 9. 21. 39. 63.

D. II. 6. 12. 18. 24.

D. III. 6. 6. 6.

Casus porro  $n=6$  dat sequens schema:

1. 5. 21. 73. 209. 501. 1045.

D. I. 4. 16. 52. 136. 292. 544.

D. II. 12. 36. 84. 156. 242.

D. III. 24. 48. 72. 86.

D. IV. 24. 24. 24.

Pro casu  $n = 7$  habebimus:

1. 6. 31. 136. 501. 1546. 4051. 9276.

D. I. 5. 25. 105. 365. 1045. 2505. 5225.

D. II. 20. 180. 260. 680. 1460. 2720.

D. III. 60. 180. 420. 780. 1260.

D. IV. 120. 240. 360. 480.

D. V. 120. 120. 120.

Casus denique  $n = 8$  dat sequens schema:

1. 7. 43. 229. 1045. 4051. 13327. 37633. 93289.

D. I. 6. 36. 186. 816. 3006. 9276. 24306. 55656.

D. II. 30. 150. 630. 2190. 6270. 15030. 31350.

D. III. 120. 480. 1560. 4080. 8760. 16320.

D. IV. 360. 1080. 2520. 4680. 7560.

D. V. 720. 1440. 2160. 2880.

D. VI. 720. 720. 720.

XXIV. Consideratio horum casuum nobis sequentes conclusiones suppeditat:

1°. Quia omnes hi casus tandem ad differentias constantes perducunt, hinc discimus, omnes istas series esse

algebraicas, quartum scilicet terminus generalis algebraice exhiberi queat.

2º. Porro etiam videmus differentias constantes constitutare progressionem hypergeometricam, scilicet:

$$1. \ 2. \ 6. \ 24. \ 120. \ 720. \text{ etc.}$$

3º. Constat autem terminos generales cuiusque progressionis ex terminis primis singularium differentiarum formari, qui ergo termini primi se habent ut sequens tabella indicat:

$n = 2$	1.
$n = 3$	1. 1.
$n = 4$	1. 2. 2.
$n = 5$	1. 3. 6. 6.
$n = 6$	1. 4. 12. 24. 24.
$n = 7$	1. 5. 20. 60. 120. 120.
$n = 8$	1. 6. 30. 120. 360. 720. 720.

Evidens autem est hanc postremam seriem hoc modo repraesentari posse:

$$1; 6; 6. 5; 6. 5. 4; 6. 5. 4. 3; 6. 5. 4. 3. 2; 6. 5. 4. 3. 2. 1.$$

4º. Cum ista progreßio referatur ad casum  $n = 8$ , hinc tuto concludere licet, in genere terminos primos tam ipsius seriei, quam ipsarum differentiarum, hanc constituturos esse progressionem:

$$1; n - 2; (n - 2)(n - 3); (n - 2)(n - 3)(n - 4); \text{ etc.}$$

5°. Deinde vero ex doctrina progressionum constat terminum generalem cuiusque seriei reperi, si, manente termino ipsius seriei primo, primarum differentiarum terminus primus multiplicetur per  $x$ ; secundarum vero differentiarum per  $\frac{x(x-1)}{1 \cdot 2}$ ; tertiarum per  $\frac{x(x-1)(x-2)}{1 \cdot 2 \cdot 3}$  et ita porro, unde terminus generalis pro nostro casu hoc modo exprimetur:

$1 + (n-2)x + (n-2)(n-3)\frac{x(x-1)}{1 \cdot 2} + (n-2)(n-3)(n-4)\frac{x(x-1)(x-2)}{1 \cdot 2 \cdot 3}$  etc.  
unde sumto  $x=1$ , oritur terminus secundus  $n=1$ ; at si loco  $x$  sumantur numeri 2. 3. 4 etc. orientur termini tertius, quartus, quintus, etc. Conveniet autem haec pro singulis casibus evolvere.

XXV. Hinc ergo si fuerit  $n=2$ , terminus generalis erit = 1; at si  $n=3$ , terminus generalis erit  $1+x$ . Hoc autem casu ipsa series erat: 1. 2. 3. 4; ubi patet sumto  $x=3$  prodire terminum ultimum 4, qui per praecedentem divisus dat valorem ipsius  $S=\frac{4}{3}$ . Sumatur nunc  $n=4$  et seriei 1. 3. 7. 13. 21 erit terminus generalis

$$= 1 + 2x + x(x-1) = 1 + x + xx,$$

unde sumto  $x=4$  prodit terminus ultimus = 21, qui per praecedentem 13 divisus dat  $S=\frac{21}{13}$ . Sit nunc  $n=5$  et progressionis 1. 4. 13. 34. 73. 136 terminus generalis erit:

$$1 + 3x + 3 \cdot \frac{2 \cdot x(x-1)}{1 \cdot 2} + 3 \cdot 2 \cdot \frac{1 \cdot x(x-1)(x-2)}{1 \cdot 2 \cdot 3},$$

unde sumto  $x=5$ , oritur ultimus terminus 136, qui per

penultimum divisus, dat valorem ipsius S. Simili modo, sumto  $n = 6$ , seriei 1, 5, 21, 73, 209, 501, 1045 terminus generalis erit:

$$1 + 4x - 4 \cdot 3 \frac{x(x-1)}{1 \cdot 2} + 4 \cdot 3 \cdot 2 \frac{x(x-1)(x-2)}{1 \cdot 2 \cdot 3} + 4 \cdot 3 \cdot 2 \cdot 1 \frac{x(x-1)(x-2)(x-3)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4},$$

qui posito  $x = 6$  praebet terminum ultimum, at posito  $x = 5$  penultimum; quorum ille per hunc divisus praebet valorem ipsius S.

XXVI. Quoniam autem hic tantum agitur de termino ultimo et penultimo, horum terminorum formam pro casu  $n = 6$  accuratius perpendamus. Sumto igitur  $x = 5$ , erit terminus penultimus:

$$1 + 4 \cdot 5 + 4 \cdot 3 \cdot \frac{5 \cdot 4}{1 \cdot 2} + 4 \cdot 3 \cdot 2 \cdot \frac{5 \cdot 4 \cdot 3}{1 \cdot 2 \cdot 3} + 4 \cdot 3 \cdot 2 \cdot 1 \cdot \frac{5 \cdot 4 \cdot 3 \cdot 2}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4},$$

at sumto  $x = 6$ , habebitur terminus ultimus:

$$1 + 4 \cdot 6 + 4 \cdot 3 \cdot \frac{6 \cdot 5}{1 \cdot 2} + 4 \cdot 3 \cdot 2 \cdot \frac{6 \cdot 5 \cdot 4}{1 \cdot 2 \cdot 3} + 4 \cdot 3 \cdot 2 \cdot 1 \cdot \frac{6 \cdot 5 \cdot 4 \cdot 3}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4},$$

unde si pro hoc casu ponatur  $S = \frac{p}{q}$  et denominatores ad priores factores referantur, erit:

$$p = 1 + 4 \cdot 6 + 6 \cdot 5 \cdot 4 + 4 \cdot 6 \cdot 5 \cdot 4 + 1 \cdot 6 \cdot 5 \cdot 4 \cdot 3.$$

Eodemque modo erit:

$$q = 1 + 4 \cdot 5 + 6 \cdot 5 \cdot 4 + 4 \cdot 5 \cdot 4 \cdot 3 + 1 \cdot 5 \cdot 4 \cdot 3 \cdot 2,$$

ubi evidens est coëfficientes priores ex potestate quarta binomii esse desumtos.

XXVII. In omnibus igitur casibus optimo successu coëfficientibus binomialibus uti poterimus; et quoniam, pro valore generali  $n$ , coëfficientes ex potestate  $n - 2$  sunt